
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2264 

DETERMINA 
N. 1932 DEL 28/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 80,00 PER LA PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI 
VICENZA  AL  “PREMIO  NAZIONALE  GO  SLOW  2021  –  IX  EDIZIONE”  CON  IL  “PROGETTO  DI 
FATTIBILITÀ  TECNICA  ED  ECONOMICA  DEI  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI  UN  PERCORSO 
CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE”.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2264 

DETERMINA N. 1932 DEL 28/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 80,00 PER LA PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE DI VICENZA AL “PREMIO NAZIONALE GO SLOW 2021 – IX EDIZIONE” CON IL “PROGETTO DI 
FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE”.

  

 

                                                                 IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Go Slow Social Club, sostenuto da Co.Mo.Do – Cooperazione per la Mobilità Dolce – e SIMTUR – Società 
italiana professionisti della Mobilità –  e in collaborazione con  ENIT – Agenzia nazionale del Turismo – 
hanno istituito il “Premio Nazionale Go Slow” quale riconoscimento per le buone pratiche di mobilità e di 
turismo sostenibile. 

Una delle tre categorie premiate nell’ambito del premio suddetto riguarda i “processi partecipativi, analisi di 
impatto  e  studi  di  fattibilità”  per  la  realizzazione  di  opere  di  mobilità  sostenibile  finalizzate  a  
decongestionare  le  aree  urbane  dal  traffico  cittadino  e,  al  contempo,  a  connettere  l’utente  al  territorio,  
creando percorsi di valorizzazione del paesaggio locale.

L’Amministrazione  Comunale,  che  negli  ultimi  anni  sta incentivando  un  reale  cambio  modale  negli 
spostamenti  in  favore  di  modalità  di  trasporto  a  minore  impatto, intende  partecipare  al  premio  con  il 
“Progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di realizzazione di un percorso ciclopedonale in sede  
propria lungo Strada di Casale”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 11/08/2021. 

La  progettazione  dell'opera  su  Strada  di  Casale  presenta,  infatti,  caratteristiche  peculiari  tali  da  poter  
concorrere al riconoscimento di cui all’oggetto. Anzitutto Strada di Casale è inserita nella periferia rurale  
della città e costituisce la via di accesso all'oasi naturalistica "Stagni di Casale", inserita nella rete Natura  
2000 come Sito di Interesse Comunitario (SIC) oggetto di "Zona di Protezione Speciale" istituita ai sensi  
della  Direttiva  EU 2009/147/CE.  L'itinerario  rappresenta,  inoltre,  un  collegamento  strategico  in  chiave  
ciclo-turistica  tra le infrastrutture  ciclabili  insistenti  nel  quadrante  sud-est  della  città.  L’intero percorso,  
infine,  è  inserito  in  un  contesto  di  forte  valenza  storico-architettonica  in  quanto  costeggia  il  fiume 
Bacchiglione e si snoda ai piedi dei colli Berici e delle numerose ville storiche ivi presenti.

Ai fini  della partecipazione della città di Vicenza alla IX edizione del  “Premio Nazionale Go Slow”, è  
necessario  versare  la  quota  di  iscrizione  onnicomprensiva  di  €  80,00  all’organizzazione  no  profit  
Mediterranean Pearls APS con sede a Roma, Circonvallazione Clodia 163/167 – C.F./P.IVA 05440730876, 
entro il 30/09/2021, come indicato nel regolamento di adesione.

La spesa complessiva di € 80,00 trova copertura al capitolo 1324505 “Spese per quote associative Settore 
Mobilità” del bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2264 

DETERMINA N. 1932 DEL 28/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 80,00 PER LA PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE DI VICENZA AL “PREMIO NAZIONALE GO SLOW 2021 – IX EDIZIONE” CON IL “PROGETTO DI 
FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE”.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001, la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di € 80,00 quale quota 
di iscrizione del Comune di Vicenza alla IX edizione del “Premio Nazionale Go Slow” organizzato  
da Go Slow Social Club, Co.Mo.Do e SIMTUR in collaborazione con ENIT;

2) di riconoscere la spesa complessiva di € 80,00 di cui al punto 1) del dispositivo, all’organizzazione 
Mediterranean Pearls  APS,  con sede a Roma in  Circonvallazione Clodia  163/167 –  C.F./P.IVA 
05440730876;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 80,00 trova copertura  al capitolo 1324505 “Spese per 
quote  associative Settore  Mobilità”  del  bilancio del  corrente  esercizio,  dove esiste  la necessaria  
disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2264 

DETERMINA N. 1932 DEL 28/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 80,00 PER LA PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE DI VICENZA AL “PREMIO NAZIONALE GO SLOW 2021 – IX EDIZIONE” CON IL “PROGETTO DI 
FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE”.

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di  
cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive  
modificazioni;

5) di  attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 6.11.2012 n. 190 e 
dell'art. 37 della  Legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del 
Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2264 

DETERMINA N. 1932 DEL 28/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 80,00 PER LA PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE DI VICENZA AL “PREMIO NAZIONALE GO SLOW 2021 – IX EDIZIONE” CON IL “PROGETTO DI 
FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE”.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2264 

DETERMINA N. 1932 DEL 28/09/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITÀ – APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 80,00 PER LA PARTECIPAZIONE DEL 
COMUNE DI VICENZA AL “PREMIO NAZIONALE GO SLOW 2021 – IX EDIZIONE” CON IL 
“PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA LUNGO STRADA DI CASALE”. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142807 2021 SPESE PER QUOTE ASSOCIATIVE 
SETTORE MOBILITA'

U 10051.03.1324505 80,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 28/09/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : dcc446ca00888f51ddc313d73057de51b9f5970e 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

